
1 
 

 
Nota Prot., vedi segnatura                                                 Civitanova Marche, vedi segnatura 

 

           Ai Genitori/responsabili genitoriali in indirizzo 

           Ai Docenti 

           Scuola dell’Infanzia Via Tacito – CIPI’ 

           Scuola dell’Infanzia Via Guerrazzi – LO SCOIATTOLO 

           Scuola dell’Infanzia Via Vecellio – LA COCCINELLA 

           All’Albo  

           Amministrazione trasparente 

 Sez. Disposizioni generali  
Atti generali  
Atti amministrativi generali 

 

Oggetto: Decreto di accoglimento delle iscrizioni per l' a.s. 2024-25 alle Scuole dell’Infanzia Via Tacito –  

                 Via Guerrazzi e Via Vecellio. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n. 59/2004 avente per oggetto “Definizione delle norme generali relative alla scuola 
dell’infanzia e al primo ciclo d’istruzione, a norma dell’art. 1 della legge 28 marzo 2003, n. 53”;  

VISTA la Legge 107/2015 avente per oggetto “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA la nota del MIM n. 40055 del 12 dicembre 2023, recante “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle 

scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025”; 

VISTO il DPR n. 81/2009 avente per oggetto “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il 
razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del 
decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;  

VISTE le domande pervenute nei modi e nei termini prescritti per l’iscrizione alla scuola dell’Infanzia per 
l’a.s. 2024-2025;  

VISTI i posti disponibili per l’a.s. 2024-25 per l’accoglimento degli alunni richiedenti l’inserimento nelle 
scuole dell’Infanzia dell’Istituto, in relazione all’organico dell’autonomia restituito dal competente Ufficio 
scolastico provinciale; 

VISTO il PTOF di questo istituto per il triennio 2022-25, aggiornato alla corrente annualità 2023-24; 

VISTO il vigente Regolamento di Istituto; 

VISTI i criteri per la gestione delle eccedenze approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 108 
dell’11/09/2023; 

CONSIDERATO che in ragione del numero di posti disponibili è possibile accogliere tutte le istanze di 
iscrizione presso il plesso Via Vecellio - “La Coccinella” e il plesso Via Tacito - “Cipì”, mentre si rende 
necessario stilare una graduatoria degli alunni richiedenti l’iscrizione presso il plesso Via Guerrazzi - “Lo 
Scoiattolo”; 

VISTI i lavori della commissione incaricata di elaborare la graduatoria degli alunni che hanno chiesto 
l’iscrizione alle scuole dell’Infanzia di questo Istituto;  

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
72

 -
 1

1/
04

/2
02

4 
- 

V
.2

 -
 I



2 
 

 

 

DECRETA 

Art. 1 - Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 - Sono costituiti l’elenco (Allegato A) degli alunni inseriti per l’a. s. 2024-2025 rispettivamente nei 
plessi di scuola dell’Infanzia “Via Tacito” (Cipì), “Via Vecellio” (La Coccinella), “Via Guerrazzi” (Lo 
Scoiattolo) per l’a. s. 2024-2025 e l’elenco (Allegato B) degli alunni che alla data del 05/04/2024, per 
carenza di posti, non possono essere accolti alla frequenza del plesso “Lo Scoiattolo” per l’a. s. 2024-
2025; 

Art. 3 - Gli elenchi di cui all’art. 2, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, non 
vengono pubblicati all’albo in osservanza alle vigenti norme a tutela della privacy, ma sono 
consultabili, previa richiesta degli interessati, presso la sede della segreteria di questo Istituto; 

Art. 4 – Con successiva nota inoltrata a mezzo email all’indirizzo fornito in fase di iscrizione, verrà data 
comunicazione individuale agli interessati in merito all’avvenuto accoglimento della domanda di 
iscrizione, sulla base della collocazione in posizione utile negli elenchi di cui all’art. 2. 

Art. 5 – Ai sensi del DL 73/2017 (convertito dalla Legge 119/2017), la mancata regolarità della posizione 
dell’alunno richiedente l’iscrizione in ordine agli obblighi vaccinali comporta la decadenza 
dall'iscrizione. 

Art. 6 –I posti eventualmente resisi liberi a seguito di rinunce e/o trasferimenti o per mancanza dei requisiti 
per la frequenza, verranno riassegnati scorrendo l’elenco di cui all’allegato B. 

Art. 7 – Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in carta semplice al Dirigente scolastico, entro dieci 

giorni (lunedì 22 aprile 2024) dalla sua pubblicazione; decorso tale termine, in assenza di reclami, 

l’elenco sarà da ritenersi definitivo. 

 

Il Dirigente scolastico 
Edoardo Iacucci 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
72

 -
 1

1/
04

/2
02

4 
- 

V
.2

 -
 I


		2024-04-11T14:21:40+0200
	EDOARDO IACUCCI




